
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845 19Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2015

LOTAÇÃO     : DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO
TRIÊNIO       :  01/03/2010 a  28/02/2013
PERÍODO     : 16/03/2015  a 14/04/2015  ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 124/09.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : GLADYS IZABEL CORREA DE SOUSA
MATRICULA : 55586513/1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DIRETORIA ADMINISTARTIVA E FINANCEIRA
TRIÊNIO       : 20/06/2009  a  19/06/2012
PERÍODO     : 17/03/2015 a  15/04/2015 (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 004/13.02.2015 -CONCEDER
NOME           : ELSE CLEICE DE SOUZA LUCAS
MATRICULA : 57205660/1
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : Centro de Saúde - São Caetano de Odivelas
TRIÊNIO       : 20/10/2008  a  19/10/2011
PERÍODO     : 02/02/2015 a  03/03/2015 ( 30)dias
PORTARIA  Nº. 088/04.03.2015 -CONCEDER
NOME           : JOAO MORAES GOMES 
MATRICULA : 78867/1
CARGO        : AGENTE DE SAUDE
LOTAÇÃO     : UBS DR. ROBERTO CONTENTE - ABAETETUBA
TRIÊNIO       :  01/05/1987 a  30/04/1990
PERÍODO     : 01/03/2015 a 29/04/2015  (60 )dias

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 122 DE 06 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2014/554407.

R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) CAROLINA  
REBECA DA COSTA E SILVA CREÃO, Matrícula n° 54190762-
1, ocupante do cargo de Atendente de Consultório Dentário, 
lotado(a) no(a) Diretoria Técnica, por um  período de (02) dois 
anos, a contar de 06.03.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
11.03.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 805247

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 020
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo V, no município 
de Santana do Araguaia, no período de 09 à 13/03/2015. 
Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 02/03/2015
Vigência: De 02/03/2015 à 28/03/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00042
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772 
Federal
Contratado:  Assima dos Remédios
Endereço:  Rua Frei Estevão Gallais n° 900 - Bairro:    -  São Luiz 
I  -  Santana do Araguaia -PA
Complemento: -                                                             
CEP.:  68.540-000                                         Telefone: 
(94)91651530
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 804858

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 021
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo VI, no município 
de Ourilândia do Norte, no período de 09 à 13/03/2015. 
Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 02/03/2015
Vigência: De 02/03/2015 à 28/03/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00043
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772 
Federal
Contratado:  Michele das Neves Pinto
Endereço:  Rua Sete de Setembro n° 173 - Bairro:    Centro  -  
Pau D’Arco -PA
Complemento:      -                                                             
CEP.:  68.545-000                                         Telefone: 
(94)91596163
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 804860

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 016
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo VI, no município 
de Xinguara, no período de 09 à 13/03/2015. Totalizando 50 
horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 02/03/2015
Vigência: De 02/03/2015 à 28/03/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00039
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772 
Federal
Contratado:  Nádia Izabel  Santos e Silva
Endereço:  Rua Bahia n° 220 -    Bairro:  Centro  -  Rodon do 
Pará -PA
Complemento:      -                                                             
CEP.:  68.638-000                                         Telefone: 
(94)33261072
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 804861

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 023
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico 
em Hemoterapia - Módulo III, em Belém, no período de 09 à 
13/03/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 02/03/2015
Vigência: De 02/03/2015 à 28/03/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00044
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772 
Federal
Contratado:  Marineide Sousa Bastos
Endereço:  Rua Antônio Barreto n° 786 - Bairro:  Umarizal  -  
Belém -PA
Complemento:      -                                                             
CEP.:  66055050                                         Telefone: (94)982195134
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 804863

LAUDO MÉDICO Nº. 85/26.02.2015
NOME            : ADENILSON DA SILVA FAVACHO
MATRICULA   : 5154766/1
CARGO           : DATILOGRAFO
PERÍODO       : 03/02/2015 a 14/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 83 26.02.2015/
NOME            : BRANCA ELIETE FREITAS DO LAGO SOUSA
MATRICULA   : 106739/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 29/01/2015 a 27/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164735A/2 26.02.2015
NOME            : CILEIA MARIA DOS SANTOS OZELA
MATRICULA   : 5171059/2
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       : 23/02/2015 a 27/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164828A/02.03.2015
NOME            : DULCE MARIA SILVA DA COSTA
MATRICULA   : 5166250/1
CARGO           : DARILOGRAFO
PERÍODO       : 25/02/2015 a 25/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 24140/25.02.2015
NOME            : ELCY GUERRA FIALHO
MATRICULA   : 5606225/2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 02/03/2015 a 02/06/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164889A/03.03.2015
NOME            : GERSILENE DA COSTA E SILVA
MATRICULA   : 57198241/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 11/02/2015 a 11/04/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164899A/03.03.2015
NOME            : JOÃO AUGUSTO CARDOSO ALVES
MATRICULA   : 54192910/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 19/02/2015 a 13/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164918A/2 03.03.2015
NOME            : JANAINA DE SOUSA TAVARES
MATRICULA   : 57197883/2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 13/02/2015 a 13/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164700A/26.02.2015
NOME            : KERY ALINE FERREIRA MACEDO
MATRICULA   : 57194162/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 09/02/2015 a 24/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164805A/27.02.2015
NOME            : MARIA DO CEU AZEVEDO SOUZA
MATRICULA   : 5424666/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 19/02/2015 a 20/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164933A/03.03.2015
NOME            : MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE ALENCAR
MATRICULA   : 54189004/1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       : 23/02/2015 a 24/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164682A/25.02.2015
NOME            : MARCIO FILGUEIRA JARDIM 
MATRICULA   : 54189838/1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 17/02/2015 a 08/03/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 15/23.02.2015
NOME            : PAULO ROBERTO FREITAS MESQUITA
MATRICULA   : 5103657/5
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       : 03/02/2015 a 06/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 164907A/03.03.2015
NOME            : VERA LUCIA DO AMARAL BOTELHO
MATRICULA   : 54191174/1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 09/02/2015 a 09/04/2015
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 2615/27.02.2015
NOME            : MIRIAN CORREA DOS SANTOS
MATRICULA   : 5896278/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 26/12/2014 a 18/02/2015
LAUDO MÉDICO Nº. 12/2015 18.02.2015
NOME            : LEONICE TELES CAMINHA DOS SANTOS
MATRICULA   : 54186088/2
CARGO           : MAQUEIRO
PERÍODO       : 02/01/2015 a 30/01/2015
LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2015/95631
NOME            : GIZELE CARVALHO SOUSA LIMA
MATRICULA   : 57174948
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO        : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       :  09/03/2015 a 04/09/2015 (180) dias.
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 121/06.03.2015 -CONCEDER
NOME           : ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA PEREIRA
MATRICULA : 5262003/3
CARGO        : ENFERMEIRO


